
  

 

5443/25 ADD 1   1 

 TREE.2.B  CS 
 

  

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 24. ledna 2025 
(OR. en) 
 
 
5443/25 
ADD 1 
 
 
 
ATO 2 
ENV 23 
IND 13 

Interinstitucionální spis: 
2023/0465(NLE) 

 

  

 
 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: ST 17087/23 +ADD1 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se schvaluje nařízení Komise 
(Euratom) o uplatňování záruk v rámci Euratomu 

– přijetí 

= prohlášení Rady a Komise 
  

Delegace naleznou v příloze společné prohlášení Rady a Komise k výše uvedenému tématu. 

 

 

 



 

 

5443/25 ADD 1   2 

PŘÍLOHA TREE.2.B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Prohlášení Rady/Komise 

 

1. Komise přijme a vyhlásí obecné pokyny podle článku 42 nařízení. Tyto obecné pokyny budou 

představovat nezávaznou pomůcku a pokyny pro provozovatele s cílem usnadnit používání 

tohoto nařízení. Tyto pokyny budou mimo jiné obsahovat informace týkající se zásad 

a postupů pro inspekce. Je zřejmé, že z obecných pokynů nevyplynou žádná zákonná práva 

nebo povinnosti a že nařízení zůstane závazným předpisem, který bude v případě rozdílů mezi 

nařízením a obecnými pokyny rozhodný. 

2. Má se za to, že dodržováním obecných pokynů provozovatelé zajistí, že budou plnit 

ustanovení nařízení, kterých se obecné pokyny týkají. 

3. Pokyny přijaté podle nařízení Komise (Euratom) č. 302/2005, tj. doporučení Komise ze dne 

15. prosince 2005 (2006/40/Euratom), budou pro provozovatele i nadále vodítkem ohledně 

relevantních aspektů, a to i po vstupu nařízení (Euratom) č. [xxx/xxxx]1 v platnost, dokud 

nebudou přijaty aktualizované pokyny. Aktualizované pokyny budou k dispozici před datem 

použitelnosti příloh III až VII a X. 

4. Komise bude sledovat vývoj v oblasti uplatňování záruk a používání nařízení. Na základě 

toho může Komise obecné pokyny případně změnit. Komise se zavazuje, že před přijetím 

jakékoliv změny bude situaci konzultovat s účastníky a členskými státy. Při přijímání 

takových změn bude Komise brát v úvahu stanoviska vyjádřená při těchto konzultacích. 

                                                 
1 Úř. věst.: vložte prosím číslo nařízení Komise. 



 

 

5443/25 ADD 1   3 

PŘÍLOHA TREE.2.B  CS 
 

5. Je zřejmé, že fórem pro konzultace s členskými státy bude Pracovní skupina pro jaderné 

otázky ve vhodném složení. 

6. Komise si je vědoma toho, že pro provádění uplatňování záruk v rámci Euratomu jsou 

důležitá aktuální zvláštní ustanovení o uplatňování záruk pro relevantní zařízení. Vzhledem 

k tomu, že zařízení v mnoha případech podléhají také uplatňování záruk v rámci MAAE, je 

důležitým prvkem, na jehož základě může Komise rozhodnout o aktuálních zvláštních 

ustanoveních o uplatňování záruk pro příslušné zařízení, existence aktuálního dodatku pro 

zařízení sjednaného s MAAE. 

7. Komise bude s MAAE i nadále spolupracovat s cílem dohodnout se na aktuálních dodatcích 

pro zařízení, které se budou týkat všech zařízení v rámci Společenství, pro něž je to 

relevantní. 

 

 

 


		2025-01-27T12:25:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



